
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 05.03.2019 года № 165 «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 156 «О бюджете 

Каптыревского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»»; 

- от 05.03.2019 года № 166 «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 06.08.2012 № 130 «Об 

утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих»» (в   

ред. реш. № 170 от 14.02.2013, № 255 от 28.04.2015, № 37 от 19.02.2016, № 119 

от 06.03.2018, № 146 от 01.11.2018)»; 

- от 05.03.2019 года № 167 «Об утверждении Положения о старосте сельского 

населенного пункта муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»; 

- от 05.03.2019 года № 168 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов № 186-С от 19.03.2009г. «Об 

утверждении Регламента Каптыревского сельского Совета депутатов» (в ред. 

реш. № 157-С от 27.11.2012; № 262 от 23.06.2015, № 147 от 01.11.2018)»; 

- от 05.03.2019 года № 169 «О передаче осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования «Шушенский 

район» органам местного самоуправления муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» по организации и проведению публичных слушаний 

в границах поселения на 2019 год». 

Правила безопасной эксплуатации печей. 

Информация об изменении в Правила противопожарного режима в 

Российской Федерации утвержденные Постановлением Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390. 

Объявление о работе 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

 

стр. 21 

 

стр. 22 

 

 

 

 

стр. 25 

 

 

 

стр. 26 

стр. 27 

 

 

стр. 28 

стр. 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

       РЕШЕНИЕ 

от 05.03.2019                                                     с. Каптырево                                                        № 165 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

25.12.2018 № 156 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-

2021 годов» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 156 «О 

бюджете Каптыревского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие 

изменения и дополнения:   

1.1. Абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции: 

1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16671,091 тыс. руб. 

2) Общий объем расходов бюджета в сумме 16964,777 тыс. руб. 

3) Приложения № 1, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к Решению изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной 

собственности и местному самоуправлению. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                            О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                   О.Н. Горлов 

 

 

Приложение № 1 

к Решению № 165 от 05.03.2019 г. 

Каптыревского сельсовета 

                                                                                                                                                          

Приложение № 1 

                                                                                 к Решению № 156 от 25.12.2018 г.    

                                                                                              Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 на 2019 г и плановый период 2020- 2021 годы 

    Тыс.рублей 
№ 

п/п 

код наименование кода групп, 

подгрупп, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета, код 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2019 2020 2021 

1  810 01 05 00 00 00 0000 

000    

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета             

293,687 0.00 0.00 



 

 

3 

2  810 01 05 00 00 00 0000 

500   

Увеличение остатков средств 

бюджетов поселений     

-16671,090 -15412,499 -15159,599 

 

3  810 01 05 02 00 00 0000 

510   

Увеличение прочих остатков 

средств бюджета поселений   

-16671,090 -15412,499 -15159,599 

 

4  810 01 05 02 01 00 0000 

510   

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений   

-16671,090 -15412,499 -15159,599 

 

5 810 01 05 02 01 10 0000 

510   

Увеличение прочих остатков 

денежных средств местных 

бюджетов поселений   

-16671,090 -15412,499 -15159,599 

 

6 810 01 05 00 00 00 0000 

600   

Уменьшение остатков средств 

бюджетов поселений            

16964,777 15412,499 15159,599 

 

7 810 01 05 02 00 00 0000 

610   

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета поселений   

16964,777 15412,499 15159,599 

 

8 810 01 05 02 01 00 0000 

610   

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений   

16964,777 15412,499 15159,599 

 

9 810 01 05 02 01 10 0000 

610   

Увеличение прочих остатков 

денежных средств местных 

бюджетов поселений   

16964,777 15412,499 15159,599 

 

 ВСЕГО  293,687 0,00 0,00 

 

Приложение № 2 

к Решению № 165 от 05.03.2019 г. 

                                                                                                                                                          

Приложение № 3 

                                                                                 к Решению № 156 от 25.12.2018 г.    

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Каптыревского сельсовета   

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 

 

81010804020014000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

81010804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующем платежу, в том числе по отмененному)) 

81011105025100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

81011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

81011301995100000130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

81011690050100000140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

81011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

81011705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 



 

 

4 

81020235118100000150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О 

воинской обязанности и воинской службе" 

81020230024107514150 

Субвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий за счет средств краевого бюджета, 

в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170 "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий" 

81020240014109112150 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 

полномочий в части участия в организации деятельности по обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

на территории поселений Шушенского района в 2017 году 

81020215001109134150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет собственных 

средств районного бюджета, исходя из необходимости достижения критерия 

выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений (с учетом 

субвенции на выравнивание финансовых возможностей поселений из 

регионального фонда компенсаций и за исключением межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района) 

81020215001107601150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки поселений за счет средств субвенции 

на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района из краевого 

бюджета 

81020249999109135150 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований района 

81020705020100000180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

81020705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

81020805000100000180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 

на излишне взысканные суммы 

81021960010100000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

81020249999109119150 
Резервный фонд Администрации района в рамках непрограммных расходов 

финансового управления администрации Шушенского района 

81020229999107412150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

81020229999107508150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной 

системы" 

81020229999101021150 

Субсидии бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 



 

 

5 

8102029999101047150 

Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы 

Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента в рамках 

непрограммных расходов финансового управления администрации 

Шушенского района. 

81020229999107395150 

Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с 

решениями Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского 

края за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

81020229999101040150 

Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение 

размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

Красноярского края в рамках непрограммных расходов финансового 

управления администрации Шушенского района 

81020229999107641150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление 

расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив, в рамках подпрограммы "Поддержка местных инициатив" 

государственной программы Красноярского края "Содействие развитию 

местного самоуправления" 

 

Приложение № 3 

к Решению № 165 от 05.03.2019 г. 

                                                                                                                                                          

Приложение № 4 

                                                                                 к Решению № 156 от 25.12.2018 г.    

 

Доходы бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов по группам, 

подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

к
о

д
 э

к
о
н

о
м

и
ч

. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ и 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2593,100 2617,800 2685,000 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
195,000 190,000 195,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 195,000 190,000 195,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

195,000 190,000 195,000 

5 000 1 03 02 000 00 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

395,100 421,300 479,000 



 

 

6 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

143,100 152,700 173,200 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1,000 1,000 1,100 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

277,400 296,000 336,000 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-26,400 -28,400 -31,300 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 117,000 107,500 108,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

117,000 107,500 108,000 

12 000 1 06 00 000 00 0000 
000

0 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1778,000 1791,000 1795,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 
Налоги на имущество физических 

лиц 
290,000 292,000 295,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических 
лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

290,000 292,000 295,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1488,000 1499,000 1500,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подп. 1 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

780,000 790,000 790,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подп. 2 п.1 

ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

708,000 709,000 710,000 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
38,000 38,000 38,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 
Госпошлина за совершение 

нотариальных действий  
38,000 38,000 38,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 
(прочие поступления) 

38,000 38,000 38,000 

21 000 1 11 05 000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

муниципальной и 

государственной собственности 

70,000 70,000 70,000 



 

 

7 

22 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

70,000 70,000 70,000 

23 000 1 13 01 995 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
0,000 0,000 0,000 

24 810 1 13 01 995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

0,000 0,000 0,000 

25 000 1 16 90 050 00 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 

0,000 0,000 0,000 

26 810 1 16 90 050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

0,000 0,000 0,000 

27 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 14077,990 12794,699 12474,599 

28 810 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные и безвозвратные 

перечисления бюджетам других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

14077,990 12794,699 12474,599 

29 810 2 02 01 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

9796,397 9401,824 9401,824 

30 810 2 02 01 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
9796,397 9401,824 9401,824 

31 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 

за счет средств субвенции на 
реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав 

муниципального района из краевого 

бюджета 

1980,769 1584,614 1584,614 

32 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 
за счет собственных средств 

районного бюджета, исходя из 

необходимости достижения 
критерия выравнивания расчетной 

бюджетной обеспеченности 
поселений (с учетом субвенции на 

выравнивание финансовых 

возможностей поселений из 
регионального фонда компенсаций 

и за исключением межбюджетных 

трансфертов из бюджета 
муниципального района) 

7815,628 7817,210 7817,210 

35 810 2 02 02 999 10 7508 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения городских округов. 

Городских и сельских поселений за 
счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 

  0,000 0,000 

33 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
353,859 330,559 10,459 

34 810 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

10,459 10,459 10,459 



 

 

8 

35 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление 

расходов по созданию и 

обеспечению деятельности 
административных комиссий за счет 

средств краевого бюджета, в 

соответствии с Законом края от 23 
апреля 2009 года № 8-3170 «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 
образований края государственными 

полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности 
административных комиссий»  

10,459 10,459 10,459 

36 810 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

343,400 320,100 0,000 

37 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 
соответствии с Федеральным 

законом от 28 марта 1998 года № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и 
воинской службе» 

343,400 320,100 0,000 

38 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3927,734 3062,316 3062,316 

39 810 2 02 29 999 10 7508 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" 
муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

517,650     

40 810 2 02 29 999 10 7412 150 

Субсидии бюджетам поселений на 

расходы на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в 
рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Шушенского района "Защита 
населения и территорий 

Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера 

94,651     

43 810 2 02 29 999 10 1021 150 

Субсидии бюджетам поселений на 

частичное финансирование 

(возмещение) расходов на 
региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень 

заработной платы бюджетной сферы 
не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

647,690     

39 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты 

на обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных 
образований района 

2667,743 3062,316 3062,316 

43 810 2 02 04 999 10 9119 151 

Резервный фонд администрации 

района в рамках непрограммных 

расходов финансового управления 
администрации Шушенского района 

0,000 0,000 0,000 

40 810 2 07 00 000 00 0000 180 
Прочие безвозмездные 

поступления 
0,000 0,000 0,000 

41 810 2 07 05 030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 
0,000 0,000 0,000 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 16671,090 15412,499 15159,599 

 

Приложение № 4 

к Решению № 165 от 05.03.2019 г. 



 

 

9 

                                                                                                                                                          

Приложение № 5 

                                                                                 к Решению № 156 от 25.12.2018 г.    

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 

2019 год и плановый период 2020 -2021 годов 

№ 

п/п 

Наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6389,855 5350,227 5319,253 

2 

Функционирование Высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 729,253 584,243 584,243 

3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 607,711 462,525 462,525 

4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 4097,097 3337,159 3306,185 

5 Резервные фонды 0111 10,000 10,000 10,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 945,794 956,300 956,300 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 343,400 320,100 0,000 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 343,400 320,100 0,000 

9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 1424,143 1152,000 1052,000 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 1424,143 1152,000 1052,000 

11 Национальная экономика 0400 1201,704 421,300 479,000 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1201,704 421,300 479,000 

13 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 2436,104 2409,379 2468,900 

14 Коммунальное хозяйство 0502   0,025 0,075 

14 Благоустройство 0503 986,900 1134,379 1193,900 

15 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 1449,204 1275,000 1275,000 

16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5169,571 5400,000 5100,000 

17 Культура 0801 5169,571 5400,000 5100,000 

18 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     359,493 740,446 

19 ИТОГО РАСХОДОВ   16964,777 15412,499 15159,599 

 

Приложение № 5 

к Решению № 165 от 05.03.2019 г. 

                                                                                                                                                          

Приложение № 6 

                                                                                 к Решению № 156 от 25.12.2018 г.    

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета на 2019 г. и плановый период 2020-2021 года 

 тыс.руб 
№ 

п/п 

Наименование главных 

распорядителей, получателей 
бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

код 

ведо 
мства 

Раздел, 

Подраз 
дел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2019 2020 2021 

1 Администрация Каптыревского 

сельсовета 

810             



 

 

10 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

810 0100     6389,855 5350,227 5319,253 

3 Функционирование Высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

810 0102     729,253 584,243 584,243 

4 Непрограммные расходы 
представительного органа 

810 0102 6100000000   729,253 584,243 584,243 

5 Глава муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

810 0102 6100080020   729,253 584,243 584,243 

6 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 729,253 584,243 584,243 

7 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100080020 120 729,253 584,243 584,243 

8 Функционирование 

законодательных(представительных) 

органов государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

810 0103     607,711 462,525 462,525 

9 Непрограммные расходы 
представительного органа 

810 0103 6100000000   607,711 462,525 462,525 

10 Председатель представительного 

органа муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов 
представительного органа 

муниципального образования 

810 0103 6100080010   607,711 462,525 462,525 

11 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 607,711 462,525 462,525 

12 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100080010 120 607,711 462,525 462,525 

13 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной. Власти субъектов 
Российской Федерации местных 

администраций  

810 0104     4097,097 3337,159 3306,185 

14 Непрограммные расходы 

администрации Каптыревского 
сельсовета 

810 0104 6200000000   4097,097 3337,159 3306,185 

15 Функционирование администрации 

Каптыревского сельсовета 

810 0104 6210000000   4097,097 3337,159 3306,185 

16 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0104 6210000210   4033,114 3273,176 3242,202 

17 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0104 6210000210 100 2378,065 2378,065 2378,065 

18 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210000210 120 2378,065 2378,065 2378,065 

19 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты 

труда) 

810 0104 6210010210   214,830 0,000 0,000 



 

 

11 

20 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

810 0104 6210010210 100 214,830 0,000 0,000 

21 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210010210 120 214,830     

22 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0104 6210000210   1440,219 895,111 864,137 

23 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0104 6210000210 200 1440,219 895,111 864,137 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210000210 240 1440,219 895,111 864,137 

25 Расходы на осуществление части 
полномочий по исполнению 

бюджета 

810 0104 6210080620   63,983 63,983 63,983 

26 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 63,983 63,983 63,983 

27 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 63,983 63,983 63,983 

28 Резервные фонды  810 0111 6210000220   10,000 10,000 10,000 

29 Резервный фонд в рамках 

непрограммных расходов 
администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0111 6210000220   10,000 10,000 10,000 

30 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210000220 800 10,000 10,000 10,000 

31 Резервные средства 810 0111 6210000220 870 10,000 10,000 10,000 

32 Другие общегосударственные 

вопросы 

810 0113     945,794 956,300 956,300 

33 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0200000000   935,335 945,841 945,841 

34 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0230000000   935,335 945,841 945,841 

35 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 
учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие 
расходы." 

810 0113 0230080130   740,135 740,135 740,135 

36 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 740,135 740,135 740,135 

37 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

810 0113 0230080130 120 740,135 740,135 740,135 

38 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230080130 200 195,200 205,706 205,706 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 195,200 205,706 205,706 

40 Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий в 
рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения 

810 0113 0230075140   10,459 10,459 10,459 



 

 

12 

выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

41 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

810 0113 0230075140 200 10,459 10,459 10,459 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 10,459 10,459 10,459 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     343,400 320,100 0,000 

44 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

810 0203     343,400 320,100 0,000 

45 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 
благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0203 0200000000   343,400 320,100 0,000 

46 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0203 0230000000   343,400 320,100 0,000 

47 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0203 0230051180   343,400 320,100 0,000 

48 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 100 279,811 279,811 0,000 

49 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

810 0203 0230051180 120 279,811 279,811   

50 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

810 0203 0230051180 200 63,589 40,289 0,000 

51 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 63,589 40,289   

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     1424,143 1152,000 1052,000 

53 Обеспечение пожарной 

безопасности 

810 0310     1424,143 1152,000 1052,000 

54 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 
благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0310 0200000000   1424,143 1152,000 1052,000 

55 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0310 0220000000   1424,143 1152,000 1052,000 

56 Обеспечение деятельности (оказания 

услуг) подведомственных 
учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий 

противопожарной безопасности МО 
«Каптыревский сельсовет» 

810 0310 0220080120   1109,929 1152,000 1052,000 

57 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 912,902 912,300 912,902 

58 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

810 0310 0220080120 110 912,902 912,300 912,902 

59 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 0220080120 200 197,027 239,700 139,098 



 

 

13 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 197,027 239,700 139,098 

61 Расходы на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы 
Шушенского района "Защита 

населения и территорий 

Шушенского района от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера" 

810 0310 0110074120   94,651 0,000 0,000 

62 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 0110074120 200 94,651 0,000 0,000 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0310 0110074120 240 94,651 0,000 0,000 

64 Софинансирование на обеспечение 

первичных мер пожарной 
безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района 
"Защита населения и территорий 

Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера" 

810 0310 01100S4120   4,733 0,000 0,000 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

810 0310 01100S4120 200 4,733 0,000 0,000 

66 Софинансирование субсидии 

бюджетам поселений на расходы на 

обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий 

Шушенского района 

810 0310 01100S4120 240 4,733 0,000 0,000 

67 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты 
труда) 

810 0310 0220010210   214,830 0,000 0,000 

68 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

810 0310 0220010210 100 214,830 0,000 0,000 

69 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

810 0310 0220010210 110 214,830 0,000 0,000 

70 Национальная экономика 810 0400     1201,704 421,300 479,000 

71 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

810 0409     1201,704 421,300 479,000 

72 Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 

810 0409 0200000000   1201,704 421,300 479,000 

73 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, 
пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0409 0210000000   1201,704 421,300 479,000 

74 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, ремонт, капитальный 
ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080110   677,834 421,300 479,000 

75 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

810 0409 0210080110 200 677,834 421,300 479,000 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 677,834 421,300 479,000 



 

 

14 

77 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" 

муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие 
транспортной системы" 

810 0409 0210075080   517,650 0,000 0,000 

78 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210075080 200 517,650 0,000 0,000 

79 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" 

810 0409 0210075080 240 517,650 0,000 0,000 

80 Софинансирование на содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" 

муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

810 0409 02100S5080   6,220 0,000 0,000 

81 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 02100S5080 200 6,220 0,000 0,000 

82 Софинансирование расходов на 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" 

810 0409 02100S5080 240 6,220 0,000 0,000 

83 Жилищно Коммунальное хозяйство 810 0500     2436,104 2409,379 2468,900 

84 Благоустройство 810 0503     986,900 1134,379 1193,900 

85 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности, 
пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 

810 0503 0200000000   986,900 1134,379 1193,900 

86 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, 
пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0503 0210000000   986,900 1134,379 1193,900 

87 Организация уличного освещения и 

его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие 
благоустройства" 

810 0503 0210080210   863,349 784,130 1114,637 

88 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210080210 200 863,349 784,130 1114,637 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 863,349 784,130 1114,637 

90 Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 123,551 350,249 79,263 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 123,551 350,249 79,263 

92 Расходы на осуществление 

передаваемых полномочий по 

участию в организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, 

обработки, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению 

810 0503 0210091120   0,000 0,000 0,000 



 

 

15 

твердых коммунальных отходов на 

территории МО Каптыревского 

сельсовета 

93 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210091120 200 0,000 0,000 0,000 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210091120 240 0,000 0,000 0,000 

95 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

810 0505     1449,204 1275,000 1275,000 

96 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, 
пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0505 0230000000   1449,204 1275,000 1275,000 

97 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0505 0230080130   1231,174 1275,000 1275,000 

98 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 100 1046,464 965,000 965,000 

99 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

810 0505 0230080130 120 1046,464 965,000 965,000 

89 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 
учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие 
расходы" 

810 0505 0230000     310,000 310,000 

100 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

810 0505 0230080130 200 184,710 310,000 310,000 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 184,710 310,000 310,000 

102 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты 
труда) 

810 0505 0230010210   218,030 0,000 0,000 

103 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230010210 100 218,030 0,000 0,000 

104 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230010210 120 218,030 0,000 0,000 

105 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     5169,571 5400,000 5100,000 

106 Культура 810 0801     5169,571 5400,000 5100,000 

107 Непрограммные расходы 

администрации Каптыревского 
сельсовета 

810 0801 6200000000   5169,571 5400,000 5100,000 

108 Функционирование администрации 

Каптыревского сельсовета 

810 0801 6210000000   5169,571 5400,000 5100,000 

109 Непрограммные расходы на 
частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций 

культуры 

810 0801 6210087000   5169,571 5400,000 5100,000 

110 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

810 0801 6210087000 500 5169,571 5400,000 5100,000 



 

 

16 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

111 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

810 0801 6210087000 540 5169,571 5400,000 5100,000 

112 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

          359,493 740,446 

  ИТОГО РАСХОДОВ         16964,777 15412,499 15159,599 

 

Приложение № 6 

к Решению № 165 от 05.03.2019 г. 

                                                                                                                                                          

Приложение № 7 

                                                                                 к Решению № 156 от 25.12.2018 г.    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам 

Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Каптыревского сельсовета на 2019 год плановый период 2020-2021 годов 

тыс.руб 
№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, 

получателей бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2019 2020 2021 

1 Администрация Каптыревского сельсовета             

2 Непрограммные расходы представительного 

органа 

6100000000     1336,964 1046,768 1046,768 

3 Глава муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов представительного 

органа 

6100080020     729,253 584,243 584,243 

4 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100080020 100   729,253 584,243 584,243 

5 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

6100080020 120   729,253 584,243 584,243 

6 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 729,253 584,243 584,243 

7 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

6100080020 120 0102 729,253 584,243 584,243 

8 Председатель представительного органа 

муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного 
органа муниципального образования 

6100080010     607,711 462,525 462,525 

9 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6100080010 100   607,711 462,525 462,525 

10 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

6100080010 120   607,711 462,525 462,525 

11 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 607,711 462,525 462,525 

12 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований 

6100080010 120 0103 607,711 462,525 462,525 

13 Непрограммные расходы администрации 

Каптыревского сельсовета 

6200000000     9276,668 8747,159 8416,185 

14 Функционирование администрации 
Каптыревского сельсовета 

6210000000     9276,668 8747,159 8416,185 

15 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 
расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210000210     2378,065 2378,065 2378,065 



 

 

17 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210000210 100   2378,065 2378,065 2378,065 

17 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

6210000210 120   2378,065 2378,065 2378,065 

18 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6210000210 120 0100 2378,065 2378,065 2378,065 

19 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210000210 120 0104 2378,065 2378,065 2378,065 

20 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

6210010210     214,830 0,000 0,000 

21 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6210010210 100   214,830 0,000 0,000 

22 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

6210010210 120   214,830 0,000 0,000 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6210010210 120 0100 214,830 0,000 0,000 

24 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210010210 120 0104 214,830 0,000 0,000 

25 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского 
сельсовета 

6210000210     1440,219 895,111 864,137 

26 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6210000210 200   1440,219 895,111 864,137 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6210000210 240   1440,219 895,111 864,137 

28 Общегосударственные вопросы 6210000210 240 0100 1440,219 895,111 864,137 

29 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

6210000210 240 0104 1440,219 895,111 864,137 

30 Расходы на осуществление части полномочий по 

исполнению бюджета 

6210080620     63,983 63,983 63,983 

31 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   63,983 63,983 63,983 

32 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   63,983 63,983 63,983 

33 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 63,983 63,983 63,983 

34 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 63,983 63,983 63,983 

35 Резервный фонд в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского 
сельсовета 

6210000220     10,000 10,000 10,000 

36 Резервные средства 6210000220 800   10,000 10,000 10,000 

37 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210000220 870   10,000 10,000 10,000 

38 Функционирование администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210000220 870 0100 10,000 10,000 10,000 

39 Резервный фонд в рамках непрограммных 
расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210000220 870 0111 10,000 10,000 10,000 



 

 

18 

40 Непрограммные расходы на частичное 

возмещение расходов по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 

6210087000     5169,571 5400,000 5100,000 

41 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   5169,571 5400,000 5100,000 

42 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 5169,571 5400,000 5100,000 

43 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 5169,571 5400,000 5100,000 

44 Культура 6210087000 540 0801 5169,571 5400,000 5100,000 

45 Муниципальная программа "Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0200000000     6351,145 945,841 945,841 

46 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 
благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0230000000     2738,398 945,841 945,841 

47 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 
мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     935,335 945,841 945,841 

48 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   740,135 740,135 740,135 

49 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0230080130 120   740,135 740,135 740,135 

50 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 740,135 740,135 740,135 

51 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 740,135 740,135 740,135 

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 200   195,200 205,706 205,706 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   195,200 205,706 205,706 

54 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 195,200 205,706 205,706 

55 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 195,200 205,706 205,706 

56 Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 
мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     10,459 10,459 10,459 

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230075140 200   10,459 10,459 10,459 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0230075140 240   10,459 10,459 10,459 

59 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 10,459 10,459 10,459 

60 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 10,459 10,459 10,459 

61 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     343,400 320,100 0,000 

62 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230051180 100   279,811 279,811 0,000 

63 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0230051180 120   279,811 279,811 0,000 

64 Национальная оборона 0230051180 120 0200 279,811 279,811 0,000 

65 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 279,811 279,811 0,000 

66 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0230051180 200   63,589 40,289 0,000 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0230051180 240   63,589 40,289 0,000 

68 Национальная оборона 0230051180 240 0200 63,589 40,289 0,000 

69 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 63,589 40,289 0,000 

70 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1231,174 1275,000 1275,000 



 

 

19 

71 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230080130 100   1231,174 965,000 965,000 

72 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0230080130 120   1046,464 965,000 965,000 

73 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1046,464 965,000 965,000 

74 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0230080130 120 0505 1046,464 965,000 965,000 

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 200   184,710 310,000 310,000 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0230080130 240   184,710 310,000 310,000 

77 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 184,710 310,000 310,000 

78 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0230080130 240 0505 184,710 310,000 310,000 

79 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 

размера оплаты труда) 

0230010210     218,030 0,000 0,000 

80 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0230010210 100   218,030 0,000 0,000 

81 Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0230010210 120   218,030 0,000 0,000 

82 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230010210 120 0500 218,030 0,000 0,000 

83 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

0230010210 120 0505 218,030     

84 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы "Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0220000000     1424,143 1152,000 1052,000 

85 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0220080120     1109,929 1152,000 1052,000 

86 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220080120 100   912,902 912,300 912,902 

87 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0220080120 110   912,902 912,300 912,902 

88 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 912,902 912,300 912,902 

89 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 912,902 912,300 912,902 

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220080120 200   197,027 239,700 139,098 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0220080120 240   197,027 239,700 139,098 

92 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 197,027 239,700 139,098 

93 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 197,027 239,700 139,098 

94 Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 
Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

0220074120     94,651 0,000 0,000 

95 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0220074120 200   94,651 0,000 0,000 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

0220074120 240   94,651 0,000 0,000 

97 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220074120 240 0300 94,651 0,000 0,000 

98 Обеспечение пожарной безопасности 0220074120 240 0310 94,651 0,000 0,000 



 

 

20 

99 Софинансирование на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 
Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

02200S4120     4,733 0,000 0,000 

100 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02200S4120 200   4,733 0,000 0,000 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

02200S4120 240   4,733 0,000 0,000 

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 4,733 0,000 0,000 

103 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 4,733 0,000 0,000 

104 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

0220010210     214,830 0,000 0,000 

105 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения фунций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220010210 100   214,830 0,000 0,000 

106 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0220010210 110   214,830 0,000 0,000 

107 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220010210 110 0300 214,830 0,000 0,000 

108 Обеспечение пожарной безопасности 0220010210 110 0310 214,830     

109 Отдельные мероприятия в рамках 

Муниципальной программы "Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0210000000     2188,604 1555,679 1672,900 

110 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, ремонт, 

капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

0210080110     677,834 421,300 479,000 

111 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 200   677,834 421,300 479,000 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080110 240   677,834 421,300 479,000 

113 Национальная экономика 0210080110 240 0400 677,834 421,300 479,000 

114 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 677,834 421,300 479,000 

115 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

0210075080 200 0409 517,650 0,000 0,000 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210075080 240 0409 517,650 0,000 0,000 

117 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 

соответствии с решениями Губернатора 

Красноярского края, Правительства 
Красноярского края за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края 

"Развитие транспортной системы" 

0210075080   0409 517,650 0,000 0,000 

118 Национальная экономика 0210075080 200 0409 517,650 0,000 0,000 

119 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210075080 240 0409 517,650 0,000 0,000 

120 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02100S5080 200 0409 6,220 0,000 0,000 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02100S5080 240 0409 6,220 0,000 0,000 



 

 

21 

122 Софинансирование на содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района 
"Развитие транспортной системы" 

02100S5080     6,220 0,000 0,000 

123 Национальная экономика 02100S5080 240 0400 6,220 0,000 0,000 

124 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100S5080 240 0409 6,220 0,000 0,000 

125 Благоустройство     0503 863,349 784,130 1114,637 

126 Организация уличного освещения и его 
обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080210     863,349 784,130 1114,637 

127 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080210 200   863,349 784,130 1114,637 

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080210 240   863,349 784,130 1114,637 

129 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 863,349 784,130 1114,637 

130 Благоустройство 0210080210 240 0503 863,349 784,130 1114,637 

131 Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080310     123,551 350,249 79,263 

132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210080310 200   123,551 350,249 79,263 

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0210080310 240   123,551 350,249 79,263 

134 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 123,551 350,249 79,263 

135 Благоустройство 0210080310 240 0503 123,551 350,249 79,263 

136 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         359,493 740,446 

  ИТОГО РАСХОДОВ       16964,777 15412,499 15159,599 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 05.03.2019                                                 с. Каптырево                                                             № 166 

    

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

06.08.2012 № 130 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих»» (в   ред. реш. № 170 от 14.02.2013, № 

255 от 28.04.2015, № 37 от 19.02.2016, № 119 от 06.03.2018, № 146 от 01.11.2018) 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской   Федерации», пунктом 8 части 2 статьи 7 

Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Каптыревского 

сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов                                                                      

РЕШИЛ: 

1. Внести   в   Решение   Каптыревского сельского Совета депутатов   от 06.08.2012 № 130 

«Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих»» (в   ред.   реш.  №   170 от 14.02.2013, № 255 от   

28.04.2015, № 37 от 19.02.2016, № 119 от 06.03.2018, № 146 от 01.11.2018) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Подпункт «з» пункта 2 статьи 4 после слова «отпуска» дополнить   выражением 

следующего содержания: «которая не является выплатой за отработанное время». 

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

бюджета, финансам, экономике, использованию муниципальной собственности и местному 

самоуправлению. 



 

 

22 

3.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                     О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                            О.Н. Горлов 

                                                                                                                                 

Приложение к решению Каптыревского  

сельского Совета депутатов № 166 от 05.03.2019 

Приложение № 2 к Положению Каптыревского  

сельского Совета депутатов от 06.08.2012 

                                                                           (в ред. реш. № 146 от 01.11.2018) 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Каптыревского сельсовета 

Наименование должности Должностной оклад, руб. 

Заместитель главы Каптыревского сельсовета 4030 

Главный специалист 3779 

Ведущий специалист 3646 

Специалист первой категории 3286 

Специалист второй категории 2700 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 от 05.03.2019                                                с. Каптырево                                                           № 167 

 

Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 

07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления 

Красноярского края», Уставом Каптыревского сельсовета, в целях оказания помощи 

Администрации сельсовета при решении вопросов местного значения и учета интересов жителей 

поселения, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Решения   Каптыревского сельского Совета депутатов от 30.11.2016 № 68/вн «Об 

утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования 

«Каптыревский    сельсовет», от 27.04.2018 № 127 «О внесении изменений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 30.11.2016 № 68/вн «Об утверждении Положения о 

старостах сельских населенных пунктов    муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» считать утратившими силу. 

2. Утвердить Положение о старосте сельского населённого пункта муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» согласно приложению № 1.   

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, 

правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам 

молодёжи. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в местной газете 

«Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского  

сельского Совета депутатов                                                                                           О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                  О.Н. Горлов 



 

 

23 

                                                                                    Приложение № 1 к Решению  

                                                          Каптыревского сельского Совета депутатов  

                                                                                              от 05.03.2019г. № 167 

 

Положение о старосте сельского населенного пункта 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

  

1. Общие положения 

 1.1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления МО 

«Каптыревский сельсовет» и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов 

местного значения в сельском населенном пункте, расположенном на территории МО 

«Каптыревский сельсовет» назначается староста сельского населенного пункта (далее также - 

староста). 

 1.2. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 

государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную 

должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и 

иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления. 

 1.3. В своей деятельности староста руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края, Уставом 

Каптыревского сельсовета настоящим Положением, иными нормативно-правовыми актами 

Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами. 

 1.4. Староста осуществляет свою деятельность на принципах законности и 

добровольности. 

 

2. Порядок назначения старосты 

 2.1. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день 

рассмотрения вопроса о выдвижении старосты сельского населенного пункта возраста 18 лет, 

обладающий избирательным правом, постоянно проживающий в границах населенного пункта. 

 2.2. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: 

 1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы; 

 2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

 3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 

 2.3. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта 5 лет. 

          2.4. Староста сельского населенного пункта назначается Каптыревским сельским Советом 

депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, 

проживающих на территории Каптыревского сельсовета и обладающих активным избирательным 

правом. 

 2.5. Сход граждан по вопросу определения кандидатуры старосты сельского населенного 

пункта правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом 

жителей населенного пункта. 

 2.6. Организационная подготовка и проведение схода граждан по определению 

кандидатуры старосты сельского населенного пункта осуществляется администрацией 

Каптыревского сельсовета с обязательным участием главы сельсовета (или его представителя). 

 2.7. Кандидатура старосты может быть предложена: 

 1) путем самовыдвижения; 

 2) населением - жителями населенного пункта (населенных пунктов); 

 3) главой или органом местного самоуправления муниципального образования; 

 2.8. Подготовка схода граждан осуществляется открыто и гласно.  Постановление главы 

Каптыревского сельсовета о назначении схода граждан должен содержать сведения о дате, 

времени, месте его проведения, вопросе, вносимом на рассмотрение, инициаторе созыва, 

предварительной повестке дня, порядке ознакомления с материалами, обсуждение которых 

предполагается на сходе граждан. 

 2.9. В случае, если на должность старосты предложена одна кандидатура, то решение по 

вопросу ее выдвижения считается принятым, если за него проголосовало более половины 

участников схода граждан. 



 

 

24 

 В случае, если на должность старосты было предложено несколько кандидатур, то сначала 

определяется кандидатура, набравшая наибольшее количество голосов от числа принявших 

участие в голосовании. Решение по вопросу выдвижения победившей кандидатуры на должность 

старосты считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода 

граждан. 

 2.10. Решение о выдвижении кандидатуры старосты сельского населенного пункта 

направляется Каптыревский сельский Совет депутатов в течение 3 дней со дня его принятия.  

 2.11. Вопрос назначения на должность старосты сельского населенного разрешается в 

порядке и сроки, установленные регламентом Каптыревского сельского Совета депутатов. 

 

3. Организация деятельности старосты сельского населенного пункта 
 3.1. Староста сельского населенного пункта осуществляет свою деятельность на 

безвозмездной основе. 

 3.2. Староста для решения возложенных на него задач: 

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и иными организациями по вопросам решения вопросов 

местного значения в сельском населенном пункте; 

 2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, 

конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, 

в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие 

обязательному рассмотрению органами местного самоуправления; 

 3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и 

осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной 

информации, полученной от органов местного самоуправления; 

 4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных 

слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном 

пункте. 

 3.3. Староста вправе: 

 1) привлекать жителей закрепленной территории к работам по благоустройству, 

озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов, детских и спортивных 

площадок, поддержанию в надлежащем состоянии кладбищ, братских могил; 

 2) содействовать в реализации прав и законных интересов жителей закрепленной 

территории путем направления в органы государственной власти и местного самоуправления 

заявлений, предложений и жалоб граждан; 

 3) выяснять мнение жителей населенного пункта по проектам решений представительного 

органа путем его обсуждения; 

 4) разрабатывать и вносить на рассмотрение в органы местного самоуправления 

предложения по программе развития соответствующей территории, по организации работы 

учреждений здравоохранения, культуры, торговли, образования, по благоустройству населенных 

пунктов, сохранности и надлежащего использования муниципального жилищного фонда, охраны 

природы, рационального использования природных ресурсов, развития фермерских 

(крестьянских) хозяйств; 

 5) быть принятым в органах или должностными лицами местного самоуправления во 

внеочередном порядке по вопросам взаимодействия органа местного самоуправления и жителей 

населенного пункта; 

 6) вносить по поручению граждан, по своей инициативе вопросы на обсуждение или 

рассмотрение представительного органа муниципального образования и администрации 

муниципального образования, а также предложения, направленные на улучшение деятельности 

органов местного самоуправления поселения; 

7) требовать от граждан, постоянно, временно (сезонно) проживающих или находящихся 

на территории данного населенного пункта, соблюдения общественного и санитарного порядка, 

обеспечения противопожарной безопасности, приведения в надлежащий вид жилых домов, 

гаражей и других хозяйственных построек, усадебных участков и прилегающих к ним территорий; 

 8) при необходимости присутствовать, выступать на заседаниях представительного органа 

муниципального образования, обращаться с письменными и устными запросами, заявлениями и 

документами в любые органы местного самоуправления, к руководителям предприятий, 

организаций и учреждений, от которых зависит решение того или иного вопроса, затрагивающего 



 

 

25 

интересы граждан, проживающих на территории населенного пункта; 

 9) требовать от соответствующих должностных лиц ответа о принятых по его обращениям 

мерах; 

 10) создавать актив из граждан, проявляющих активную жизненную позицию и 

помогающих в осуществлении общественной деятельности; 

 11) по выявленным фактам нарушений направлять информацию в соответствующие 

органы государственной власти и органы местного самоуправления для принятия мер в 

соответствии с действующим законодательством. 

 12) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом Каптыревского 

сельсовета, настоящим Положением в соответствии с законом Красноярского края. 

 3.2. Администрация Каптыревского сельсовета координирует деятельность старосты, 

знакомит его с соответствующими актами органов государственной власти и органов местного 

самоуправления, обобщает и распространяет положительный опыт их деятельности. 

 3.3. Администрация Каптыревского сельсовета обеспечивает изготовление по единому 

образцу бланка удостоверения старосты населенного пункта. 

 

 4. Прекращение полномочий старосты 

 4.1. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно в 

следующих случаях: 

 1) смерти; 

 2) отставки по собственному желанию; 

 3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

 4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим; 

 5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда; 

 6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства; 

 7) прекращения гражданства Российской Федерации; 

 8) по решению Каптыревского сельского Совета депутатов, в состав которого входит 

данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного 

пункта. 

Решение схода граждан по вопросу прекращения полномочий старосты считается 

принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан. 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

              с. Каптырево 

от 05.03.2019                                                                                                                               № 168  

 

О внесении изменений и дополнений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов №   

186 - С от 19.03.2009г. «Об утверждении Регламента Каптыревского сельского Совета депутатов» 

(в ред. реш. № 157-С от 27.11.2012; № 262 от 23.06.2015, № 147 от 01.11.2018) 

 

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1.   Внести в решение Каптыревского сельского Совета   депутатов от 19.03.2009г. № 186 – 

С «Об утверждении Регламента Каптыревского сельского Совета депутатов» (в ред.  реш. № 157-С 

от   27.11.2012; № 262 от 23.06.2015, № 147 от 01.11.2018) следующие изменения и дополнения:  

1.1. главу 4 дополнить статьёй 25 следующего содержания: 

«Статья 25. Порядок назначения старосты сельского населенного пункта 

1. Решение о назначении старосты сельского населенного пункта принимается Советом 

депутатов, большинством голосов от установленной численности депутатов, по представлению 

схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом. 



 

 

26 

2. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день 

назначения возраста 18 лет. 

3. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 

4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 

государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную 

должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и 

иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления. 

5. Староста назначается на срок, установленный Уставом Каптыревского сельсовета. 

6.  Совет депутатов рассматривает представленную сходом граждан кандидатуру на 

должность старосты сельского населенного пункта на очередной сессии. 

7. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан, отвечает требованиям, 

установленным пунктами 2, 3, 4 настоящей главы, то Советом депутатов принимается решение о 

назначении представленной кандидатуры, в котором указываются: 

1) ФИО назначенного старосты; 

2) срок, на который назначается староста; 

3) полномочия, возложенные на старосту, а также права. 

8. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан, не отвечает требованиям, 

установленным пунктом 2, 3, 4 настоящей статьи, то  

Советом депутатов принимается решение, в котором указывается, по каким причинам 

предложенная сходом граждан кандидатура не может быть назначена на должность старосты 

сельского населенного пункта». 

1.2. Нумерацию последующих статей изменить. 

2.  Контроль      за   исполнением    Решения   возложить на постоянную комиссию по 

правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам 

молодёжи. 

3.   Решение    вступает   в   силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                      О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ           

от 05.03.2019                                                  с. Каптырево                                          № 169 

 

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального 

образования «Шушенский район» органам местного самоуправления муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» по организации и проведению публичных слушаний в 

границах поселения на 2019 год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями статей 28, 31, 39, 

40, 46 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землеиспользования и застройки 

Каптыревского сельсовета, утверждёнными решением Шушенского районного Совета депутатов 

от 21.12.2012 № 335-22/н, на основании статьи 7 Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский 

сельский Совет депутатов    

РЕШИЛ: 



 

 

27 

1. Принять от муниципального образования «Шушенский район» осуществление части 

полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения для 

следующего обсуждения: 

а) проектов генеральных планов (внесения изменений); 

б) проектов правил землепользования и застройки (внесения изменений); 

в) проектов документации по планировке территории (внесения изменений); 

г) проектов планировки территории, не содержащих в своем составе проекты межевания 

территории; 

д) проектов межевания территории, не содержащих в своем составе проектов планировки 

территории; 

е) вопросов предоставления Зональных разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков и объектов    капитального строительства, о предоставлении 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции    объектов капитального строительства, изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования. 

2. Главе Каптыревского сельсовета заключить соответствующее соглашение о принятии 

полномочий с муниципальным образованием «Шушенский район». 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 

бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной 

собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального 

опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2019 года. 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                                                                О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                       О.Н. Горлов 
 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Правила безопасной эксплуатации печей 
 

Правила безопасной эксплуатации печей – первое, что нужно знать, приступая к топке. Если 

вы обладаете знаниями, как правильно топить печь, и применяете их на практике, эксплуатация 

печи не повлечет за собой тяжких последствий, связанных с отравлением угарным газом или 

возгоранием от упавших на пол искр. Правила топки печи не сложны, но требуют четкого 

осмысления и запоминания. Итак, как правильно топить печь дровами, чтобы процесс оказался 

безопасным? 

 

Соблюдая правила эксплуатации печей, нужно воспринимать её как техническое устройство 

— теплотехнический агрегат, требующий к себе постоянного и пристального внимания. Именно 

такой взвешенный подход к ее использованию обеспечит дальнейшую надежную эксплуатацию. 

Перед тем как топить печь, в самом начале каждого отопительного сезона устройство 

следует проверять и по необходимости ремонтировать. Особое внимание нужно уделять 

целостности кладки, начиная от нижнего ряда до самого верха трубы. 

При обнаружении трещин в кладке их необходимо промазать глиняной массой с 

добавлением извести, а лопнувшие кирпичи заменить. До того, как топить печь, трубу лучше всего 

перед новым сезоном побелить, так лучше будут видны образующиеся трещины. 

Деревянные конструкции, расположенные в непосредственной близости от печных труб, 

необходимо закрыть изоляционными материалами (асбестом, каолиновой ватой и т. п.) или 

обработать специальными огнезащитными составами. 

Возникающие трещины в кладке, а также лопнувший кирпич могут стать причиной 

возникновения пожара. Поэтому нужно тщательно следить за их сохранностью. 



 

 

28 

Если печь сильно натоплена и превышает допустимую норму нагревания то, подвергаясь 

постоянной высокой температуре, кирпичная кладка печи начинает разрушаться. Как следствие, в 

печных каналах образуются прогары, ход печных газов по дымоходам нарушается. Обычно печная 

труба проходит рядом с потолочной балкой и длительный перегрев потолочной балки не 

чувствуется из помещения, дым, прежде всего, уходит на чердак. 

Повышенная температура в этом локальном месте, обычно, часто бывает причиной пожара 

жилого дома. 

О пожаре на крыше хозяева узнает, как правило, от соседей. Пожар на крыше собственного 

дома заметить не всегда удаётся вовремя. 

Следует учесть также еще и такой момент: от сильно перегретой печки может загореться 

мебель, приставленная вплотную к печи. 

Обычно, в морозы печь топят два раза, при этом интервал, промежуток между двумя 

топками должен быть не менее 4 часов. Увеличение отопления дровами не должно превышать 

пятой части от обычной нормы отопления для печи. Соблюдение этих факторов поможет избежать 

перекала печи. 

 

 
 

Информация об изменении в Правила противопожарного режима в Российской 

Федерации утвержденные Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 
 

03.01.2019 года в силу вступили изменения в Правила противопожарного режима в РФ 

утвержденные Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 90, а именно: 

15. Собственниками индивидуальных жилых домов, в том числе жилых помещений в домах 

блокированной застройки, расположенных на территориях сельских поселений, в границах 

территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (далее – 

территория садоводства или огородничества), к началу пожароопасного периода обеспечивается 

наличие на земельных участках, где расположены указанные жилые дома, емкости (бочки) с водой 

или огнетушителя. 

(в ред. Постановления Правительства РФ от 21.12.2018 N 1622); 

17(1). Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, 

землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в 

границах населенных пунктов, территории садоводства или огородничества обязаны производить 

регулярную уборку мусора и покос травы. 

(в ред. Постановления Правительства РФ от 21.12.2018 N 1622) 

 

 

 
 

Объявление 
 

В Администрацию Каптыревского сельсовета Шушенского района требуется специалист с высшим 

образованием по направлению «Техника и технология наземного транспорта». 

Контактные сведения: Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района, адрес: 

Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Победы, 3А, по всем вопросам обращаться                         

с 8:00 час. до 17:00 час. по номеру телефона 8(39139)23531. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 6 от 06 марта 2019 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


	Сегодня в номере публикуются:
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
	КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Кр...
	РЕШИЛ:




